
OFERTAS 2020/1 - PPGBBIO 

CÓDIGO DISCIPLINA CR CH VAGAS HORÁRIO DOCENTE INÍCIO DA DISCIPLINA 

D000385 

D000398 

D001187 

D001188 

Seminários I 

Seminários II 

Seminários III 

Seminários IV 

02 

02 

02 

02 

34 

34 

34 

34 

 

s/n 

 

Segunda-feira (tarde) 

14h00 às 18h00 

 

Francisco Romero Cabral, 

Francieli Stefanello, Márcia 

Foster Mesko 

 

16/03/2020 

1658025 Metodologia Científica 02 34 s/n Terça-feira (manhã)  

10h00 às 11h40 

Cristiane Luchese 17/03/2020 

1658035 Tópicos especiais em 

Bioquímica: 

Neurodesenvolvimento  

e Neurobiologia da 

Aprendizagem 

 

 

02 

 

 

34 

 

 

s/n 

 

 

Quinta-feira (tarde)  

14h00 às 15h40 

 

 

Francisco Romero Cabral 

 

 

19/03/2020 

0178082 Tecnologia em 

Biodiesel 

04 68 12 
6 PPGBBIO 

6  PPGCEM 

M (7059) e D 

(80101) 

Quarta-feira (tarde)  

14h00 às 15h40 

 Local: Prédio 32, 

Lab 408A, Lab 

412 e Lab 405 

Claudio Martin Pereira de 

Pereira 

01/04/2020 

1650116 Neurofarmacologia 

aplicada 

04 68 s/n Sexta-feira (manhã)  

8h00 às 11h40 

César Augusto Brüning 20/03/2020 

12000372 Escrita de Artigos 

Científicos 

02 34 s/n Quarta-feira (manhã) 

08h00 às 11h40 

Francisco Romero Cabral 18/03/2020 

1658054 Análise espectrométrica 

de compostos orgânicos 

04 68 s/n Sexta-feira (tarde) 

14:00 às 17:40 

Wilson João Cunico Filho, 

Geonir Machado Siqueira 

20/03/2020 

1658035 Tópicos Especiais em 

Bioquímica: Tópicos 

em Neurociências 

02 34 s/n Terça-feira (tarde)  

13h00 às 14h40 

Francisco Romero Cabral  

17/03/2020 

12000372 Escrita de Artigos 

Científicos 

02 34 s/n Quinta-feira (manhã) 

08h00 às 11h40 

Francisco Romero Cabral 19/03/2020 

D001186 Metodologia de Ensino 02 34 s/n Quarta-feira (tarde) 

14:00 as 17:00 horas 

Roselia Spanevello 

Izabel Custódio 

01/04/2020 


