OFERTAS 2020/1 - PPGBBIO

CÓDIGO	DISCIPLINA	CR	СН	VAGAS	HORÁRIO	DOCENTE	INÍCIO DA DISCIPLINA
D000385	Seminários I	02	34				
D000398	Seminários II	02	34	s/n	Segunda-feira (tarde)	Francisco Romero Cabral,	16/03/2020
D001187	Seminários III	02	34		14h00 às 18h00	Francieli Stefanello, Márcia	
D001188	Seminários IV	02	34			Foster Mesko	
1658025	Metodologia Científica	02	34	s/n	Terça-feira (manhã) 10h00 às 11h40	Cristiane Luchese	17/03/2020
1658035	Tópicos especiais em Bioquímica: Neurodesenvolvimento	02	34	s/n	Quinta-feira (tarde)	Francisco Romero Cabral	19/03/2020
	e Neurobiologia da Aprendizagem				14h00 às 15h40		
0178082	Tecnologia em Biodiesel	04	68	12 6 PPGBBIO 6 PPGCEM	Quarta-feira (tarde) 14h00 às 15h40	Claudio Martin Pereira de Pereira	01/04/2020
				M (7059) e D	• Local: Prédio 32,		
				(80101)	Lab 408A, Lab		
					412 e Lab 405		
1650116	Neurofarmacologia aplicada	04	68	s/n	Sexta-feira (manhã) 8h00 às 11h40	César Augusto Brüning	20/03/2020
12000372	Escrita de Artigos Científicos	02	34	s/n	Quarta-feira (manhã) 08h00 às 11h40	Francisco Romero Cabral	18/03/2020
1658054	Análise espectrométrica de compostos orgânicos	04	68	s/n	Sexta-feira (tarde) 14:00 às 17:40	Wilson João Cunico Filho, Geonir Machado Siqueira	20/03/2020
1658035	Tópicos Especiais em Bioquímica: Tópicos em Neurociências	02	34	s/n	Terça-feira (tarde) 13h00 às 14h40	Francisco Romero Cabral	17/03/2020
12000372	Escrita de Artigos Científicos	02	34	s/n	Quinta-feira (manhã) 08h00 às 11h40	Francisco Romero Cabral	19/03/2020
D001186	Metodologia de Ensino	02	34	s/n	Quarta-feira (tarde) 14:00 as 17:00 horas	Roselia Spanevello Izabel Custódio	01/04/2020